
Nº 215, quarta-feira, 11 de novembro de 2015 165ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015111100165

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO
PIAUÍ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 4/2015

Processo nº 037/2015. Contratante: Conselho Regional de Enferma-
gem do Piauí, CNPJ/MF nº 04.769.874/0001-69; Contratada: A.V de
Carvalho Vieira - ME, CNPJ 01.574.179/0 001-53; Objeto: Jantar de
Abertura do Encontro do Conselho Regional de Enfermagem do Piauí
- ENCREPI na cidade de Parnaíba. Fundamento Legal: Art. 24, V, da
Lei 8.666/1993; Vigência: 24/10/ 2015 a 25/10/2015; Dotação Or-
çamentária: rubrica 6.2.2.1.1.33.90. 93.003.002 - Congressos, Con-
venções, Conferências, Seminários e Simpósios; Valor global R$
9.500,00 (nove mil e quinhentos reais); Signatários: pelo Contratante,
Dr. Lauro César de Morais - Presidente, pela Contratada, Sr. Fran-
cisco Alves de Cerqueira Muniz, Representante legal.

EXTRATO DO CONTRATO No- 6/2015

Contratante: Conselho Regional de Enfermagem do Piauí, CNPJ/MF
nº 04.769.874/0001-69; Contratada: Rickson Bruno da Silva Araújo
ME, CNPJ 10.622.016/0001-90, Objeto Contratado: serviços de re-
cepção, jantar/buffet e locação de espaço, divididos em lotes es-
pecificados no edital e termo de referência, para 250 pessoas (du-
zentos e cinquenta) pessoas por município, a ser realizado nas Ci-
dades: LOTE I: São João do Piauí - PI, LOTE II: Corrente - PI e
LOTE III: Picos - PI. Fundamento Legal: art. 2º, da Lei nº.
8.666/1993 c/c art. 1º da Lei 10.520/2002; Modalidade: Pregão Pre-
sencial nº. Nº 06/2015; Vigência: 03 (três) dias úteis; Dotação Or-
çamentária: rubrica 6.2.2.1.1.33.90.93. 003.002 - Congressos, con-
venções, conferências, seminários e simpósios; Valor global R$
18.780,00 (dezoito mil, setecentos e oitenta reais), referentes aos
lotes. Lote I e III. Data de Assinatura do Contrato 07 de outubro de
2015. Signatários: pelo Contratante, Dr. Lauro César de Morais -
Presidente, pela Contratada, Sr. Rickson Bruno da Silva Araújo, Re-
presentante Legal.

EXTRATO DO CONTRATO No- 7/2015

Contratante: Conselho Regional de Enfermagem do Piauí, CNPJ/MF
nº 04.769.874/0001-69; Contratada: Barros e Moura Ltda ME
CNPJ/MF 08.760.692/0001-88, Objeto: serviços de recepção, jan-
tar/buffet e locação de espaço, divididos em lotes especificados no
edital e termo de referência, para 250 pessoas (duzentos e cinquenta)
pessoas por município, a ser realizado nas Cidades: LOTE I: São João
do Piauí - PI, LOTE II: Corrente - PI e LOTE III: Picos - PI.
Fundamento Legal: art. 2º, da Lei nº. 8.666/ 1993 c/c art. 1º da Lei
10.520/2002; Modalidade: Pregão Presencial nº. Nº 06/2015; Vigên-
cia: 03 (três) dias úteis; Dotação Orçamentária: rubrica
6.2.2.1.1.33.90.93.003.002 - Congressos, convenções, conferências,
seminários e simpósios. Valor global R$ 9.750,00 (nove mil, se-
tecentos e cinquenta reais), referente ao lote LOTE II. Data de As-
sinatura do Contrato 13 de outubro de 2015. Signatários: pelo Con-
tratante, Dr. Lauro César de Morais - Presidente, pela Contratada, Sra.
Elisângela Barros da Silva, Representante Legal.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2015

Processo Nº 032/2015.
O Conselho Regional de Enfermagem do Piauí, por meio do

Pregoeiro Oficial, torna Público, para conhecimento dos interessados
a homologação e adjudicação do processo em epígrafe, à empresa
vencedora do certame: Havaí Vigilância e Segurança Ltda. com valor
global de R$ 201.594,48 (duzentos e um mil, quinhentos e noventa e
quatro reais e quarenta e oito centavos), cujo objeto é a prestação de
serviços de vigilância, devidamente autorizada a funcionar pelo De-
partamento de Polícia federal do Ministério da Justiça, para a pres-
tação de serviços de vigilância armada e segurança patrimonial para a
sede do COREN-PI, nos termos do especificado no termo de re-
ferência, Anexo I do Edital.

Teresina, 16 de outubro de 2015.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2015

Processo Nº 031/2015.
O Conselho Regional de Enfermagem do Piauí, por meio do

Pregoeiro Oficial, torna Público, para conhecimento dos interessados
a homologação e adjudicação do processo em epígrafe, às empresas
vencedoras do certame: LOTE I: Rickson Bruno da Silva Araújo ME
com valor global de R$ 9.230,00 (nove mil duzentos e trinta reais);
LOTE II: Barros e Moura Ltda. com valor global de R$ 9.750,00
(nove mil setecentos e cinquenta reais); LOTE III: Rickson Bruno da
Silva Araújo ME com valor global de R$ 9.550,00 (nove mil, qui-
nhentos e cinquenta reais), cujo objeto: serviços de recepção, jan-
tar/buffet e locação de espaço, a fim de atender a demanda necessária
durante a realização dos eventos de abertura do Encontro do Regional
de Enfermagem do Piauí, conforme ANEXO I do Edital.

Teresina - PI, 7 de outubro de 2015.
JONATAN AUGUSTO DA COSTA BRITTO

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2015

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Rio
de Janeiro - Coren/RJ, Dra. Maria Antonieta Rubio Tyrrell, no uso de
suas atribuições legais, HOMOLOGA o procedimento licitatório rea-
lizado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL do tipo menor valor
global, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na pres-
tação de serviço de limpeza, conservação e higienização, com for-
necimento de equipamento, para atender ao Coren/RJ, tendo sido
vencedora a empresa Impacto Conservação, Manutenção e Comércio
Ltda - EPP, que ofertou o menor valor global, perfazendo o total de
R$ 385.000,00 (trezentos e oitenta e cinco mil reais).

Rio de Janeiro, 6 de novembro de 2015.
MARIA ANTONIETA RUBIO TYRRELL

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE
SÃO PAULO

AVISO DE SORTEIO

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo, por
meio da Comissão Especial de Licitação instituída pela Portaria CO-
REN/SP/DIR/120/2015, torna pública a lista de inscritos para o sor-
teio para a composição da Subcomissão Técnica para análise das
Propostas Técnicas de Publicidade e Propaganda que advirão da Con-
corrência Pública nº 001/2015, bem como quais possuem ou não
vínculo com a Administração, conforme LF nº 12.232/2010. A sa-
ber:

COM VÍNCULO
1) Alexandre Moitinho Cano de Medeiros - CPF

385.190.348-02;
2) Alexandre Rosafa Gavioli - CPF 218.850.508-52;
3) Antonia Selma Ramos Rossi - CPF 120.399.695-00;
4) Carla Rodrigues Espino Barros - CPF 169.636.738-70;
5) Gilberto Luiz de Biagi - CPF 280.926.028-16;
6) Tatiana Gentil do Prado - CPF 338.605.938-46.
SEM VÍNCULO
7) Claudia Kalim - CPF 669.904.408-72;
8) Eduardo Araujo Ramos - CPF 224.042.008-10;
9) João Henrique Coutinho Brito - CPF 781.475.495-04;
10) Patrícia Nora Morelli - CPF 094.870.598-14.
A Sessão Pública para o Sorteio ocorrerá no dia 23/11/2015,

08h00, na Sede do Coren/SP (Alameda Ribeirão Preto, 82 - Bela
Vista - São Paulo/SP).

Em 10 de novembro de 2015
CAIO TADEU DE SOUZA PASCHOAL

Presidente da Comissão

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE
SERGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2015

Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de ser-
viço telefônico fixo comutado (SFTC) nas modalidades local, cha-
madas em longa distância nacional e internacional, com ligações
originadas na cidade de Aracaju/SE. Situação: Deserto.

Aracaju - SE, 6 de novembro de 2015
MARIA APARECIDA VIEIRA SOUZA

Presidente do Conselho
Em exercício

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
AO CONVÊNIO Nº 32/2015

Convenentes: CREA-MG, Superintendência Regional do Trabalho e
emprego, Associação Dos Engenheiros, Arquitetos, Agrônomos e
Técnicos Do Pontal do Triângulo Mineiro e Ministério Público Do
Trabalho. Objeto: Alteração de cláusulas. Cidade: Belo Horizon-
te/MG. Data: 06/10/2015. Fund. legal: Lei 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DE PERNAMBUCO

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

CONTRATO 021/2015 - ERICLES PEIXOTO CEZAR; OBJETO:
Locação de imóvel não residencial para instalação da Inspetoria de
Goiana; Valor R$ 12.000,00; D.O. 6.2.2.1.1.01.04.09.027 - Locação
de Bens Imóveis; Fund. Legal: Art. 25, I da Lei 8.666/93.
14º ADITIVO ao Contrato 003/2012 - GESTOR SERVIÇOS EM-
PRESARIAS; OBJETO: Prorrogação do prazo por 30 (trinta) dias, no
período de 30 de agosto de 2015 à 29 de setembro de 2015; Valor R$
15.656,75; Fund. Legal: Art. 57, § 2° da Lei 8.666/93
15º ADITIVO ao Contrato 003/2012 - GESTOR SERVIÇOS EM-
PRESARIAS; OBJETO: Realinhamento do Contrato, conforme Con-
venção Coletiva 2015/2015, que reajusta o piso salarial em 8,84%, de

01 de janeiro de 2015 à 30 de setembro de 2015, Valor R$ 20.774,70,
Fund. Legal: Art. 65 § 6º da Lei 8.666/93.
16º ADITIVO ao Contrato 003/2012 - GESTOR SERVIÇOS EM-
PRESARIAS; OBJETO: Prorrogação do prazo por 30 (trinta) dias, no
período de 29 de setembro de 2015 à 28 de outubro de 2015; Valor
R$ 17.935,05; Fund. Legal: Art. 57, § 2° da Lei 8.666/93.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 6/2015

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 009/2015, FOR-
NECEDORA: MILKMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME,
OBJETO: Prestação eventual e futura de fornecimento de suprimentos
de informática; Lote 03; Valor R$ 6.850,00; Vigência: 25 de setembro
de 2015 à 24 de setembro de 2016.

EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATO 014/2015 - Contratante: CONSELHO REGIONAL DE
ENGENHARIA E AGRONOMIA DE PERNAMBUCO - CREA/PE;
Contratado: ADJAILSON DE LIMA SILVA, CPF; 088.062.887-17;
Objeto: Termo de Rescisão de Contrato de Locação de imóvel não
residencial para instalação da Inspetoria de Goiana; Fund. Legal: Art.
78, XII e 79, inc. II da Lei 8.666/93. Data da rescisão: 21/10/2015.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 21/2015

O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRO-
NOMIA DO RIO GRANDE DO SUL, CREA-RS, na forma que
dispõe Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e regulamentada pelo
Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005, comunica que no dia 11 de
novembro de 2015, às 8h dará inicio ao recebimento de propostas
para a LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº
21/2015 tipificada como MENOR PREÇO, visando a CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECI-
MENTO DE MÁQUINA PARA DOSES DE BEBIDAS QUEN-
TES/EXPRESSAS, ATRAVÉS DE LOCAÇÃO, PARA USO DO
CREA-RS, conforme as especificações e condições estabelecidas no
processo protocolizado sob n° 2015049562 com sessão de disputa a
ocorrer no dia 24 de novembro de 2015 às 10h. A íntegra do Edital
poderá ser obtida no website www.comprasnet.gov.br ou pelo en-
dereço de correio eletrônico pregao@crea-rs.org.br a partir da pu-
blicação deste.

Porto Alegre, 11 de novembro de 2015.
MELVIS BARRIOS JUNIOR

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DE SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços nº
011/2015, firmado entre o Conselho Regional de Engenharia e Agro-
nomia do Estado de São Paulo e a empresa Top Café Indústria e
Comércio Ltda-EPP. Aditamento: Consignar a prestação de serviços
de locação de 07 (sete) máquinas de café e demais serviços re-
lacionados na referida Ata, para o evento: Colégio Estadual de Ins-
petores, a ser realizado na cidade de Araraquara no dia 14/11/2015.
Modalidade: Processo L-058/2015. Data da Assinatura: 10/11/2015.

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO

Espécie: Termo de Mútua Cooperação entre a Associação das Em-
presas de Parques de Diversão do Brasil - Adibra e o Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de São Paulo -
CREA-SP. Objetivo: Termo de Mútua Cooperação entre a Associação
das Empresas de Parques de Diversão do Brasil - Adibra e o Con-
selho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de São Paulo
- CREA-SP visando o desenvolvimento a cooperação técnica e ope-
racional entre as partes celebrantes, visando o estabelecimento de
medidas conjuntas para o aprimoramento, orientação e fiscalização do
exercício e atividades das profissões. Modalidade: Processo C-
663/2015 Data da Assinatura: 22/10/2015.

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 5/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO No L-172/2015
TIPO: MENOR PREÇO - GLOBAL
Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços e obras
de engenharia - construção de auditório na Unidade Operacional de
Atendimento do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do
Estado de São Paulo - CREA-SP na cidade de Birigui. Data de
recebimento e abertura das propostas: 14/12/2015, às 09 horas. Local
da realização da Sessão Pública: Avenida Brigadeiro Faria Lima,
1059 - 7º andar - Pinheiros - São Paulo, SP. Edital disponível no site
www.creasp.org.br e na sede do CREA-SP, no endereço acima, das
8h30min às 16h30min.


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-11-11T05:50:08-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




